子  高  第  45 号

令和  ５年 ４月 ６日

介護サービス事業所 各位

沖縄県子ども生活福祉部

高齢者福祉介護課

（ 公 印 省 略 ）

令和４年度新型コロナウイルス感染症流行下における介護サービス事業所等の

サービス提供体制確保事業（かかり増し経費補助）の申請予定額調について

平素より本県の高齢者福祉行政の推進について、御協力いただき感謝申し上げます。

みだしの事業については、新型コロナウイルス感染症が発生した介護サービス事業所へ

必要な介護サービスを継続して提供するために必要な経費について支援を行っておりますが、

現在、令和４年度発生分（令和４年４月１日～令和５年３月 31 日発生分）について、多数の申

請書の提出があり、審査に時間を要していますので、令和５年４月１日以降、新規申請受付

を停止しております。

今般、令和４年度発生分について、所要額を把握するため、申請予定額調を実施しますの

で、令和４年度発生分のうち、未申請分について提出をお願いいたします。

本調査により、所要額を算出いたしますので未申請分については、必ず、御回答くださいま

すようお願いいたします。（回答のない事業所については、審査に影響する場合がありますの

でご留意ください。）

１ 提出様式 ： 申請予定額調（別紙１）

       施設内療養仮計算シート①～③

       ※様式は沖縄県高齢者福祉介護課 HP に掲載していますので、

       ダウンロードし、ご活用ください。

２ 提出期限 ： 令和５年４月 20 日（木）必着

３ 提出方法 ： FAX にて提出（098-862-6325）

〇沖縄県高齢者福祉介護課 URL

https://www.pref.okinawa.jp/site/kodomo/korei/shido/shingatakorona-virusservisecontinue.html

【担当】

沖縄県子ども生活福祉部

高齢者福祉介護課

介護指導班：粟國、新﨑

TEL：098-866-2214

FAX：098-862-6325